megirni felségednek, hogy meglássa felséged mint jártunk el az felséged parancsolatjában.

Datum ex arce Gyalu 14-a die decembris anno 1584.

Majestatis Vestrae Sacrae humillimi ac perpetui servitores

ALEXANDER KENDY de Lona.

WOLFFGANGUS KOVACHOCZY.

SOMBORI LÁSZLÓ.

(A Bathorianumnak nevezett protocollumba foglalt eredetiről vett és gr. Bánffy József tulajdonában létezett másolatból gr. Mikó Imre: *Erdélyi történelmi adatok I. köt. 265—268. l. közölte Nagyajtai Kovács István.*)

720.

Báthory Zsigmond erd. vajda rendelete a törvényszékeknél hátralékban lévő bírságok behajtása és beszolgáltatása dolgában. Kelt Kolozsvárt, 1584. decz. 17.

Sigismundus Bathori de Somlio, Vaiuoda Tansyluanie, et Siculorum Comes etc. Vniuersis et singulis Egregÿs, Nobilibus et Agilibus, Capitaneis, Centurionibus, et Decurionibus, Magistris Ciuium, Judicibus Regÿs, villicis, et Juratis ciuibus, Ciuitatum, oppidorum, villarum, et possessionum Saxonicalium Transsylvuanensium et Hungariensium, item *Primoribus, primipilis, preditibusque nostris pixidarÿs, in Septem sedibus Siculicalibus* existentibus et commorantibus, presentes visuris, Salutem et fauorem. Quoniam inter vos Birsagia non nulla tempore nostri Vaiuodatus et principatus in Sedibus nostris Judiciarÿs, accumulata esse dicuntur, que a vobis hactenus minime exacta asserunt, sed apud vos detinentur, in preiudicium Sedis nostre Judiciariae, ac Sallarÿ eiusdem Sedis Assessorum. Cum autem iuxta veterem consuetudinem, Sallarum Directoris, Assessorumque Sedis nostre Judiciariae, de eiusmodi Birsagÿs exsolui et munerari consuetum sit, Ideo committimus Mandamusque vobis harum serie firmiter, Vt dum et quodocunque Egregÿ Joannes Zolthay, *Valentinus kalnakÿ de keoreospatak*, vel Joannes de Zilah, neue Andreas Valkaÿ, aut vnus ex Assessoribus Sedis nostre Judiciariae, siue homines Directoris ad id electi, cum presentibus et Tabula Regesti in medium vestri peruenerit),

Eidem in omnibus obedire, ac in Exactione huiusmodi iuxta suam instructionem sibi datam omni ope, subsidio et obsequentia esse modis omnibus debeatis et teneamini. Ita tamen, vt de Birsagÿs Colonorum nostrorum officiales coram requirantur. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Coloswariensi, decima septima die decembris, Anno dominj Millesimo Quingentesimo Octoagesimo Quarto.

SIGISMUNDUS BATHORI

de Somlio m. p.

(P. H)

(Eredetije a gyula-fejérvári káptalan levéltárában, *Miscellaneorum Cista III. Fasc. I. nro 37.*)

721.

Báthory Zsigmond erd. vajda Bodoni Balázsnak, Udvarhely vára kapitányának meghagyja, hogy Udvarhely városát borbeviteli szabadságában tartsa meg és ne gátolja. Kelt Gyulafejérvárt 1585. jan. 21.

Sigismundus Bathori de Somlio, Waiuoda Transsylvanie et Siculorum Comes etc. Egregio *Blasio Bodoni, Capitaneo Arcis nostre Vduarhely, et Judici Regio Sedium Siculicalium Vduarhely, et Maros*, eiusque uicem gerenti, modernis, et futuris, presentes uisuris, Salutem et fauorem. Ex humillima significatione Circumspecti, Iudicis et iuratorum Ciuium, et uniuersorum incolarum *Oppidi nostri Vduarhely* intelligimus, Quomodo ipsum certas leges, immunitates, iuraque municipalia, et libertates, cum de alÿs negotÿs, tum uero de educillatione uini habuisset, De educillatione uini quidem ne in eodem oppido uina, in nostrum, sed ipsorum oppidanorum usum, et necessitatem educillarentur, in hacque ipsorum consuetudine hactenus permansissent, tamen uos non curatis ipsorum legibus, immunitatibusque in educillatione uini obseruatis, facultatem educillandorum uinorum ipsis interdicare, et uina pro usu et ratione nostra educillari facere uelletis, in derogamen iurium, libertatum, et consuetudinum ipsorum manifestum. Supplicando nobis humilite, se in praemissis corum iuribus illese conseruari. Quare nos eosdem subditos nostros, in suis legibus, et immunitatibus, conseruare uolentes, uobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut ac-

ceptis presentibus, prefatos oppidanos in suis legibus, immunitatibus, libertatibusque, quibus in educillatione uini hactenus usi sunt, et gauisi, illese conseruare, Et nichilominus nula uina in rationem nostram ibi educillare, uerum ipsis oppidanis liberam educillandorum uinorum facultatem, in usum et necessitatem ipsorum oppidanorum fiendam, iuxta consuetudinem hactenus obseruatam concedere debeatis et teneamini. Eosdemque oppidanos propterea in personis, rebusque et bonis ipsorum uniuersis turbare molestare, et damnificare nequaquam presummatis nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Presentibus perlectia exhibenti restitutis. Datum Albe Julie uigesima prima die Mensis January, Anno domini Millesimo, Quingentesimo, Octogesimo, Quinto.

SIGISMUNDUS BATHORI
de Somlio m. p.

(P. H.)

WOLFFGANGUS KOWACHOCZŶ
Cancellarius m. p.

(Eredetije papiron *Udvarhely város levéltárában.*)

722.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem mikházai Zicsy János leányait, Annát, Erzsébetet és Margitot, atyjoknak Maros-széken Mikházán lévő részjóságában, házában és nemesi udvarában fiússtja és örökösökké teszi. Kelt Gyula-Fejérvárt, 1585. martius 10-dikén.

Nos Sigismundus Bathori de Somlyo, Vaiuoda Transsiluaniæ et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus per præsentés, Quod nos cum ad nonnulorum dominorum Consiliariorum nostrorum humillimam intercessionem pro parte Generosarum puellarum *Annae, Elizabeth* et *Margarethæ*, filiarum Egregy *Johannis Zichy de Mikhaza*, ex Generosa domina *Sophia Kovaczi*, consorte eiusdem, filia uero Egregy *Petri Literati Kovaczi Vice Magistri Curie nostre procreatarum* factam, tum uero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitys eorundem *Petri Literati*, que continuo ad latus nostrum exhibet, atque præfati etiam *Johannis Zichy*, moti etiam ad id, et adducti pia intentione, ne scilicet temporum in successu ipsas puellas sub tectis alienis diuagari contingat, post

mortem parentum, quod Deus avertat, easdem puellas, Annam, Elizabeth et Margaretham Zichÿ, in totali et integra portione possessionaria, domoque et Curia Nobilitari annotati Johannis Zichy in possessione *Mikhaza* vocata *in Sede Siculicali Maros* existente habita, in veros heredes et successores masculinos institutas, praeficiendas, creandas, et praedictam portionem possessionariam, domumque et Curiam Nobilitarem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vincis, vinearumque promontoriis, aquis fluuiis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem portionem possessionariam, domumque et Curiam Nobilitarem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memoratis puellis, Annae, Elizabeth et Margarethae Zichÿ, ipsarumque heredibus et posteritatibus universis in perpetuam hereditatem duximus dandam et conferendam, Imo instituimus, praeficimus, creamus, damus et conferimus, Salvo Jure alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Albae Juliae, decima Martii, Anno Domini Millesimo Quingentesimo octuagesimo quinto.

(A gy.-fejeérvári káptalan levéltárában, Liber Regius I. Sigismundi Bathori.)

723.

Báthory Zsigmond erd. fejedelem adománylevele Csernátoni Damokos Tamás részére hat jobbágytelekről, a Kézdi-széki Ikafalván, melyek Alcsernátoni Bernáld Miklós magvaszakadtával szálltak a kincstárra. Kelt Feketehalmon 1587. jan. 3.

Nos Sigismundus Bathori de Somlío, Vaiuoda, Transsilvaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus, tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos cum ad nonnolorum dominorum Consiliariorum nostrarum nobis propterea fac-

tam intercessionem, Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitÿs Egregÿ *Thomae Bamakos de Chernaton*, quae ipse nobis et huic Regno pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, Totales et integras sessiones sex iobbagionales populosas, in possessione *Ikafalva, in Sede siculicali kizdÿ* existente habitas, in quarum prima prouidi Ladislaus Farkas, in secunda Jacobus Beczeó, in tertia Michael nag' Elek, in quarta Andreas Dombÿ, in quinta Matheus Balogh, in sexta Valentinus Lazio, personales faciunt residentias, quae alias Egregÿ quondam *Nicolai Bernald de Alchernaton* praefuisse, sed per mortem et defectum seminis eiusdem iuxta veterem approbatamque huius Regni legem et consuetudinem ad nos consequenterque collationem nostram deuolutae esse perhibentur et redactae, Totum item et omne ius Regium, si quod in dictis sessionibus iobbagonalibus existeret, aut nostram ex quibuscunque causis, vÿs, modis et rationibus, eedem et idem concernerent collationem, Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinentÿs qaibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriÿs, aquis, fluuÿs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et idem de iure et ab antiquo speetantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Thomae Damakos, ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus, donauimus et contulimus. Imo damus, donamus, et conferimus, iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, saluo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio liletrarum mediante. Quas nos in formam priuilegÿ nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerunt reportatae. Datum in Oppido Feketehalom tertia die Mensis Januarÿ, Anno domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo Septimo.

SIGISMUNDUS BATHORY

de Somlio m. p.

(P. H.)

VOLFFGANGUS KOWACHOCZÿ

Cancellarius m. p.

(Eredetije papiron a *Domokos-család levéltárában*. Ugyanott megvan eredetiben Báthory Zsigmond fejedelemnek ugyanott ugyanaz nap kelt beigetató parancsa is.)